
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

457012 Челябинская область, Увельский район, с. Петровское, ул. Юбилейная, д 15,
тел. 51-2-59

РЕШЕНИЕ

25 марта 2024г. № 05

О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов Петровского сельского 
поселения № 43 от 19.12.2018г.
«Об утверждении Положения об условиях,
порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости 
(инвалидности) отдельным категориям граждан»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом "О страховых пенсиях", Законом Челябинской области "О 
гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления", Уставом 
Петровского сельского поселения, Совет депутатов Петровского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Положение об условиях, порядке назначения 
и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости 
(инвалидности) отдельным категориям граждан, утвержденного решением 
Совета депутатов Петровского сельского поселения № 43 от 19.12.2018г., 
изложив п. 18 ст. 2 в следующей редакции: 
«'f$. Финансирование расходов на выплату пенсии за выслугу 
лет производится отделом учета и отчетности администрации 
поселения ежемесячно до 25 числа текущего месяца. 
Доплата к пенсии выплачивается путем перечисления денежных средств на 
лицевой счет гражданина, открытый в кредитной организации».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
на портале правовой информации У вельского муниципального района (http://npa- 
uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № 77 -  84117 от 
21.10.2022г.).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела 
учета и отчетности Панарину M.JI.

Председатель Совета депутатов 
Петровского сельского поселения

Г лава Петровского сельского поселения

.В. Панарина 

.Н. Мезенцев

http://npa-

